2

	  попопопо

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

«ПЕЧОРА»
	[image: image1.png]

	«ПЕЧОРА»

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  РАЙОНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ТШÖКТÖМ

	 26  октября 2021 г.
г. Печора,  Республика Коми

	                                        №  1420/1

	О внесении изменений в постановление администрации МР «Печора» от 31.03.2021 г. № 277 «О Порядке финансирования и нормах расходов на проведение физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, включенных в Календарные планы официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий МР «Печора» на 2021 год»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 9  Федерального закона от 4 декабря 2007 года № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Приказом Министерства физической культуры и спорта Республики Коми от 30.12.2020г. № 01-12/375, Приказом Министерства физической культуры и спорта Республики Коми от 28.10.2020г. № 01-12/247 и в целях обеспечения условий для развития массовой физической культуры и спорта на территории муниципального района «Печора»
администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести в постановление администрации МР «Печора» от 31.03.2021 г. № 277 «О Порядке финансирования и нормах расходов на проведение физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, включенных в Календарные планы официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий МР «Печора» на 2021 год» следующие изменения:
1.1.  Раздел 4 Приложения 1 к постановлению администрации МР «Печора» от 31.03.2021 г. № 277 изложить  в следующей редакции:
«За счет средств местного бюджета возмещаются расходы участникам команд:

- обеспечение питанием;

- обеспечение проживанием;

- страхование спортсменов;

- проезд на транспорте (автомобильный, железнодорожный) к месту проведения спортивного мероприятия и обратно.

Оплата билетов производится по действующим тарифам не выше тарифа купейного вагона.

 При утере билета спортсменом оплата производится на основании документа транспортной организации, подтверждающего фактическое осуществление транспортного проезда.

 При предоставлении электронного билета участником команды дата формирования купона билета должна быть позже даты отправки поезда или оплата производится на основании документа транспортной организации, подтверждающего фактическое осуществление транспортного проезда.».

2.
Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном портале муниципального района «Печора» и опубликованию в Информационном вестнике Совета и администрации муниципального района «Печора».
Глава муниципального района –

руководитель администрации
                                                                        В.А. Серов